
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          

 

10.07.2017                № 208 

 

Об утверждении программы (перечня мероприятий) профилактики нарушений 

обязательных требований,  осуществляемой органами муниципального контроля  

на территории ЗАТО г. Островной  

 

 Во исполнение части 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемую Программу (перечень мероприятий) профилактики 

нарушений обязательных требований, осуществляемую органами муниципального 

контроля на территории  ЗАТО г. Островной. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Утверждена 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 10.07.2017 № 208 

 

Программа (перечень мероприятий) профилактики нарушений обязательных 

требований, осуществляемая органами муниципального контроля  

на территории ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1. Размещение на официальном сайте 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной в сети «Интернет» 

для каждого вида муниципального 

контроля перечней нормативных 

правовых актов или их отдельных 

частей, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых является предметом 

муниципального контроля, а также 

текстов соответствующих 

нормативных правовых актов 

01.08.2017 Отдел организационно-

правовой работы 

Администрации ЗАТО  

г. Островной,  

отдел экономики 

 и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, 

Контрольно-

ревизионная комиссия 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной при Совете 

депутатов ЗАТО  

г. Островной 

 

2. Информирование субъектов контроля 

по вопросам соблюдения 

обязательных требований, в том числе 

посредством разработки 

 и опубликования руководств  

по соблюдению обязательных 

требований, проведения семинаров 

 и конференций,  

разъяснительной работы  

в средствах массовой информации  

и иными способами. 

В случае изменения обязательных 

требований – подготовка  

и распространение комментариев 

 о содержании новых нормативных 

правовых актов, устанавливающих 

обязательные требования, внесенных 

изменениях в действующие акты, 

сроках и порядке вступления их 

 в действие, а также рекомендации 

 о проведении необходимых 

организационных, технических 

мероприятий, направленных  

на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований 

Постоянно 

(по мере 

необходимости) 

Отдел организационно-

правовой работы 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, 

отдел экономики 

 и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, 

Контрольно-

ревизионная комиссия 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной при Совете 

депутатов ЗАТО 

г. Островной 

 



   2 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

3. Регулярное обобщение (не реже 

одного раза в год) практики 

осуществления  

в соответствующей сфере 

деятельности муниципального 

контроля и размещение  

на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО 

 г. Островной в сети «Интернет» 

соответствующих обобщений, в том 

числе с указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований  

с рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься 

субъектами контроля в целях 

недопущения таких нарушений 

До 1 марта 

года, следующего 

за отчетным 

Отдел организационно-

правовой работы 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

4. Выдача предостережения 

 о недопустимости нарушения 

обязательных требований  

в соответствии с частями 5 - 7 статьи 

8.2 Федерального закона от 26.12.2008  

№ 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) 

 и муниципального контроля»,  

если иной порядок  

не установлен федеральным законом 

По мере 

необходимости 

Отдел организационно-

правовой работы 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, 

отдел экономики 

 и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, 

Контрольно-

ревизионная комиссия 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной при Совете 

депутатов ЗАТО 

г. Островной 

 

_____________ 

 

 

 


